HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-TT Thanh Hóa, ngày       tháng 12 năm 2022

V/v thông báo lịch tiếp công dân

năm 2023 của đại biểu HĐND tỉnh,

khóa XVIII

Kính gửi: Các vị đại biểu HĐND tỉnh Thanh Hóa khóa XVIII,

nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Nghị quyết số 759/2014/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các cơ quan của Quốc

hội, đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp; Thường trực HĐND tỉnh phân công đại biểu HĐND tỉnh khóa XVIII,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân năm 2023 như sau:

1. Các vị đại biểu HĐND tỉnh chuyên trách thực hiện việc tiếp công dân

tại Trụ sở tiếp công dân tỉnh, số 05 đường Hạc Thành, phường Điện Biên, thành

phố Thanh Hóa theo lịch dưới đây:

TT
Họ và tên đại biểu

HĐND tỉnh
Chức vụ

Ngày, tháng

tiếp

1 Bà Lê Thị Như Hoa
Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội

Hội đồng nhân dân tỉnh
10 - 1 (thứ 3)

2 Ông Nguyễn Quốc Hải
Phó Trưởng Ban Pháp chế

Hội đồng nhân dân tỉnh
10 - 2 (thứ 6)

3 Ông Lê Tiến Lam

Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh

10 - 3 (thứ 6)

4 Ông Đinh Ngọc Thúy
Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách

Hội đồng nhân dân tỉnh
10 - 4 (thứ 2)

5 Bà Lê Thị Hương
Phó Trưởng Ban Pháp chế

Hội đồng nhân dân tỉnh
10 - 5 (thứ 4)

6 Ông Mai Nhữ Thắng
Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Ban Dân tộc

Hội đồng nhân dân tỉnh
12 - 6 (thứ 2)

7 Ông Nguyễn Tuấn Tưởng
Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội

Hội đồng nhân dân tỉnh
10 - 7 (thứ 2)

8 Ông Nguyễn Quang Hải
Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng

nhân dân tỉnh
10 - 8 (thứ 5)

2

9 Ông Cầm Bá Chái
Phó Trưởng Ban Dân tộc Hội đồng

nhân dân tỉnh
11 - 9 (thứ 2)

10 Ông Đỗ Ngọc Duy
Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách

Hội đồng nhân dân  tỉnh
10 - 10 (thứ 3)

11 Ông Trần Mạnh Long
Chánh Văn Phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh
10 - 11 (thứ 6)

12 Ông Nguyễn Quốc Hải
Phó Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng

nhân dân tỉnh
11 - 12 (thứ 2)

 2. Các đồng chí Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh phân công đại biểu thuộc

tổ mình tiếp công dân năm 2023 tại Trụ sở tiếp công dân thuộc địa bàn ứng cử (trừ

các vị đại biểu HĐND tỉnh chuyên trách đã có lịch tiếp công dân tại Trụ sở tiếp

công dân tỉnh), gửi lịch tiếp công dân về Thường trực HĐND tỉnh chậm nhất ngày

08/01/2022 và định kỳ vào ngày 05 hàng tháng gửi báo cáo kết quả tiếp công dân

tại địa bàn ứng cử của tháng trước đó về Thường trực HĐND tỉnh.

Thường trực HĐND, UBND huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm phối

hợp và tạo điều kiện thuận lợi để đại biểu HĐND tỉnh thực hiện việc tiếp công

dân tại địa bàn ứng cử của đại biểu.

3. Căn cứ vào lịch tiếp công dân nêu trên, Chánh Thanh tra tỉnh, Trưởng

Ban Tiếp công dân tỉnh cử đại diện lãnh đạo tham gia tiếp công dân cùng với đại

biểu HĐND tỉnh tại Trụ sở tiếp công dân tỉnh; Công an thành phố Thanh Hóa có

trách nhiệm bảo đảm an ninh trật tự cho các buổi tiếp công dân tại Trụ sở tiếp

công dân tỉnh.

Thường trực HĐND tỉnh đề nghị các vị đại biểu HĐND tỉnh, Tổ trưởng

Tổ đại biểu HĐND tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh, Ban tiếp công dân tỉnh;

- Phòng PA03 Công an tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện,

   thị xã, thành phố;

- Ban Tiếp công dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Công an thành phố Thanh Hóa;

- Lưu: VT, TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Lê Tiến Lam

		lamlt.hdnd@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-19T09:32:53+0700

		2022-12-19T10:27:50+0700

		2022-12-19T10:29:01+0700

		hdnd@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-19T10:30:00+0700